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energia solar

Nombre: SAULH Teléfono:
Potencia: 31.54 kW Fecha: 16 de Julio de 2025
Tarifa: GDMTO Numero de Servicio: 365030901469
HOY CONSUMES SIN PANELES 4,131 kWh prom. y pagasaCFE $13,094
TUPRODUCCIONCON 53 PANELES 4,130 kwh ypagasaCFE 4, 5
TE AHORRARAS 89.68 % AL MES $ 11,743 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$157,127.00 MXN $16,212.00 MXN $140,915.00 MXN
AL ANO
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POTENCIA Cantidad AREA
Médulos de Mdédulos
595 W 53 148.4m *
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
PrOpuesta 1 16 de Julio de 2025 31 de Julio de 2025

Folio No# 20250057

SAUL H
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

53 ReneSola 595W

Subtotal $0.00

TOTAL (MXN) $0.00

E 8616154975 8 ecosol.energiasolar23@gmail.com @
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RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $157,127.00 $16,212.00 $0.00 $ 140,915.00 $140,915.00 $ 140,915.00
2 $161,840.81 $16,698.36 $ 0.00 $145,142.45 $145,142.45 $286,057.45
3 $166,696.03 $17,199.31 $0.00 $149,496.72 $149,496.72 $ 435,554.17
4 $171,696.92 $17,715.29 $ 0.00 $153,981.63 $153,981.63 $589,535.80
5 $176,847.82 $18,246.75 $0.00 $158,601.07 $ 158,601.07 $748,136.87
6 $182,153.26 $18,794.15 $0.00 $163,359.11 $163,359.11 $ 911,495.98
7 $187,617.86 $19,357.98 $0.00 $168,259.88 $168,259.88 $1,079,755.86
8 $193,246.39 $19,938.72 $ 0.00 $173,307.68 $173,307.68 $1,253,063.53
9 $199,043.78 $20,536.88 $0.00 $178,506.91 $178,506.91 $1,431,570.44
10 $ 205,015.10 $21,152.98 $0.00 $183,862.11 $183,862.11 $1,615,432.55
1 $ 211,165.55 $21,787.57 $0.00 $189,377.98 $189,377.98 $1,804,810.53
12 $ 217,500.52 $22,441.20 $ 0.00 $195,059.32 $195,059.32 $1,999,869.85
13 $ 224,025.53 $ 23,114.44 $0.00 $200,911.10 $200,911.10 $2,200,780.94
14 $230,746.30 $23,807.87 $ 0.00 $206,938.43 $206,938.43 $2,407,719.37
15 $237,668.69 $24,522.10 $0.00 $213,146.58 $ 213,146.58 $2,620,865.95
16 $244,798.75  $25,257.77 $0.00 $ 219,540.98 $ 219,540.98 $2,840,406.93
17 $ 252,142.71 $ 26,015.50 $0.00 $226,127.21 $226,127.21 $ 3,066,534.14
18 $259,706.99  $26,795.97 $0.00 $ 232,911.02 $ 232,911.02 $ 3,299,445.16
19 $267,498.20  $27,599.84 $0.00 $239,898.35 $239,898.35 $ 3,539,343.52
20 $ 275,523.15 $28,427.84 $ 0.00 $247,095.31 $247,095.31 $3,786,438.82
21 $283,788.84  $29,280.68 $0.00 $ 254,508.16 $ 254,508.16 $ 4,040,946.99
22 $292,302.51 $ 30,159.10 $0.00 $262,143.41 $262,143.41 $ 4,303,090.40
23 $301,071.58 $31,063.87 $0.00 $270,007.71 $270,007.71 $ 4,573,098.11
24 $ 310,103.73 $31,995.78 $ 0.00 $278,107.94 $278,107.94 $ 4,851,206.05
25 $319,406.84 $32,955.66 $0.00 $286,451.18 $286,451.18 $5,137,657.23
Ahorro econdémico acumulado a 25 afios
JP. Inversidn del proyecte 50.00 I Ahorro acumulado anual S
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EcoSol

energia solar

Generacion de energia

1 Consumo actual kKWh [ Generacion de enerpgia kWh

Mayo Jumnic Julio Agosto Sept Octubre Mow Diciembre Enero Febrero Marzo Abril

Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril

Generacion de energia 5,360.4 4,834.8 4,855.9 4,735.7 4,321.4 4,677.4 4,750.5 4,479-5 4,298.6 4,855.9 4,903.3 5,322.7
Consumo actual 6,072.0 5,294.0 6,122.0 4,561.0 4,061.0 3,548.0 2,289.0 2,444.0 2,520.0 3,079.0 4,129.0 5,450.0

@ Alvaro Obregon #1139



